
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  ALBERTO MARVELLI 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  1° GRADO 

Via Covignano, 238  -  47923  RIMINI   

Cod. Mecc.: RNIC80600R  - Tel. e Fax: 0541 - 787891 / 784672 - E-mail:  rnic80600r@istruzione.it   

Cod. Fisc.: 91069350402  Sito web: https://www.icmarvelli.gov.it/ 
 

1 

 

Rimini, Prot. n. e data (vedasi segnatura)          
CUP: C94C18000050007  

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
All’Autorità di Gestione  

 
OGGETTO:   RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA - Progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-123 GIOCARE LE 

COMPETENZE: APPUNTI DI VIAGGIO PER L’APPRENDIMENTO PERMANENTE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 8/3/99, n.275; 
VISTO l’art.40 del Decreto Interministeriale n.44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita  

alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 
esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa; 

VISTO in particolare l’art. 33, 2° comma lett. G , del Decreto Interministeriale n. 44 del  
1/2/2001, con il quale viene affidata al consiglio d’istituto la determinazione dei criteri generali; 

VISTO  il CCNL Scuola 2006/2009; 
CONSIDERATA la C.M. n. 101/97 del Ministero del Lavoro e Previdenza Sociale che ha definito  

delle fasce in rapporto alle tipologie professionali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti relativi ai 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 25/09/2017 avente per oggetto “Criteri per la 
selezione di personale interno ed esperti esterni” 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017, Fondi Strutturali Europei – 
 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 
 Specifico 10.2 –Miglioramento delle  competenze chiave degli allievi, anche mediante il  supporto 
 dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni  specifiche per la 
 scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità - espressione creativa  espressività corporea); 
 Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree  disciplinari di base (lingua 
 italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie  e nuovi linguaggi, ecc.). 
 VISTA la candidatura n. 34293, relativa all’Avviso 1953 del 21/02/2017 – FSE – Competenze di  
 base,  presentata dall’I.C. Marvelli  il 16/05/2017, con particolare riferimento alla 
 sottoazione 10.2.1A- Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia, per la quale è stato  inoltrato 
 il Progetto  GIOCARE LE COMPETENZE: APPUNTI DI VIAGGIO PER  L’APPRENDIMENTO 
PERMANENTE; 
VISTA la nota del MIUR prot. n.  AOODGEFID /196 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la  
 formale autorizzazione del progetto 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-123 GIOCARE LE 
 COMPETENZE: APPUNTI DI VIAGGIO PER L’APPRENDIMENTO PERMANENTE per un 
 importo totale  di   € 17.046,00 ; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2018; 

mailto:rnic80600r@istruzione.it
https://www.icmarvelli.gov.it/


 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  ALBERTO MARVELLI 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI  1° GRADO 

Via Covignano, 238  -  47923  RIMINI   

Cod. Mecc.: RNIC80600R  - Tel. e Fax: 0541 - 787891 / 784672 - E-mail:  rnic80600r@istruzione.it   

Cod. Fisc.: 91069350402  Sito web: https://www.icmarvelli.gov.it/ 
 

2 

 

CONSIDERATO che nella candidatura n. 34293 relativa all’Avviso 1953 del 21/02/2017,  
 presentata dall’I.C. Marvelli il 16/05/2017 era prevista la figura aggiuntiva per i tre moduli 
 che componevano il progetto; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei  
 –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
 l’apprendimento” 2014-2020 - Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 
 a valere sul FSE; 
CONSIDERATO che tale figura non si ritiene necessaria per l’ attuazione dei tre moduli del Progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 23/02/2018 
 

DECRETA 
 

la rinuncia alla figura aggiuntiva per i tre moduli sotto indicati componenti il progetto e richiede la 
conseguente modifica del piano finanziario. 
 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Chiara Balena 

firmato digitalmente 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo moduo 

10.2.1A 
10.2.1A-FSEPON-

EM-2017-123 

ARTISTI IN VIAGGIO 

PAROLE IN VALIGIA 

ALL ABOARD! 

mailto:rnic80600r@istruzione.it
https://www.icmarvelli.gov.it/

		2018-03-07T12:03:05+0100
	BALENA CHIARA




